平成 23 年 7 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代 表 者 名 取締役代表執行役社長兼 CEO イ ン ・ ル オ

（コード番号:2160 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経 営 管 理 部 田 中  忍

（TEL. 03-5326-3097）

中国法人北京コンチネント薬業有限公司への出資持分増加による

子会社化に関する投資契約書締結のお知らせ

当社は、現在、中国国家食品薬品監督管理局（SFDA）に新薬承認申請中の特発性肺線維症（IPF）治療薬 F647

（以下「F647（IPF）」）の製造拠点確保のため、平成 18 年 7 月に投資した北京コンチネント薬業有限公司

（本社:中国・北京、会長 リ・リー 以下「BC 社」）の出資持分を増加し子会社化する事を、平成 23 年 7 月

13 日に決議しましたのでお知らせいたします。

当社は平成 22 年 12 月に BC 社の持分を既存出資者に譲渡しましたが、資金が決済される前に、本件の追加取

得が決定された為、同社への持分を増加という表現を使用しております。

記

１．出資の概要

 内容（中国・北京当局の本契約承認後に実行可能となる）

当社 現金：1,000 万人民元（124,900,000 円）

上海ジェノミクス（SG 社）

（当社 100％子会社）

現金：  353 万人民元（ 44,089,700 円）

注１． 上記投資は、全て中国・北京当局の承認後に行われます。

注２． 為替換算レートは、１人民元＝12.49 円で換算（仮）しております。

２．出資持分増加（子会社化）の理由

当社が開発中の創薬候補物の中で商品化に も近い F647（IPF）は、上海食品薬品監督管理局へ新薬許可申請

（NDA）書類審査・検証を経て（平成 21 年 12 月 21 日、平成 22 年 2 月 23 日付け開示をご参照ください）、現在、北京に

ある SFDA による 終審査を受けております。F647（IPF）が SFDA に承認された場合、中国における医薬品製

造販売を目指しており、その製造許可を得るためには、医薬品製造品質管理基準である GMP 認定を得た製造設

備を自社で準備する必要があるため、当社はその候補として、BC 社（平成 18 年 7 月に、中国における製造設備

確保を目的に、同社の株式を 12％取得）ならびにヘンシャン薬業有限公司（中国法人）等、多くの製薬会社を

調査し、契約交渉を行ってまいりました。

その結果、下記の利点を考慮し、BC 社を F647（IPF）の製造設備に活用する事を決定いたしました。

１）SFDA 承認 GMP 認定製造設備である事

２）原薬から製剤まで一貫生産が可能である事

３）空き地の余裕が充分あり、必要に応じた増設が可能である事

４）北京空港第 3 タ－ミナルに近接した便利な工業団地にある事

３．子会社となる会社の概要

（１） 名 称 北京コンチネント薬業有限公司

（２） 所 在 地 北京市顺义区林河工业开发区

（３） 代表者の役職・氏名 会長 リ・リー

（４） 事 業 内 容 医薬品開発・製造・販売

（５） 資 本 金 17,000,000 人民元（平成 18 年 6 月 19 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成 18 年 6 月 19 日

（７） 純 資 産 66 百万円

（８） 総 資 産 434 百万円

（９） 大株主及び持分比率

北京カンディーニファクトリー 75.06%

リミン リー         12.94%

当社             12.00%（注３）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 12%の持分を保有（注３）

人 的 関 係 当社子会社より取締役を 1 名派遣

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

（11） 近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成20年12月期 平成21年12月期 平成22年12月期

純 資 産 140百万円 110百万円 66百万円

総 資 産 460百万円 440百万円 434百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 -円 -円 -円

売 上 高 216百万円 178百万円 161百万円

営 業 損 失 22百万円 30百万円 43百万円

経 常 損 失 22百万円 30百万円 43百万円

当 期 純 損 失 22百万円 30百万円 43百万円

１株当たり当期純損失 -円 -円 -円

１ 株 当 た り 配 当 金 -円 -円 -円

注１ 為替換算レートは、１人民元＝12.49 円で換算（仮）しております。

注２ BC 社は株式ではなく持分で構成されているため、１株当たり情報は記載しておりません。

注３ 当社は平成 22 年 12 月に BC 社の持分を既存出資者に譲渡しましたが、資金が決済される前に、本件の追加取得が決定された

ので、譲渡前の所有割合を記載しております。

４．取得持分数及び取得前後の所有持分の状況

（１） 異動前の所有株式数 所有割合：12％

（２） 取 得 持 分 数 所有割合：39％ （当社：27.44％、SG社：11.56％）

（３） 取得後の取得持分数 所有割合：51％

注 当社は平成 22 年 12 月に BC 社の持分を既存出資者に譲渡しましたが、資金が決済される前に、本件の追加取得が決定された

ので、上記「異動前の所有株式数」には、譲渡前の所有割合を記載しております。

５．日程

平成 23 年 7 月 13 日 契約締結日

平成 23 年 持分取得予定（北京当局の承認後に完了する予定）

６．業績に与える影響

本件による当社の平成 23 年 12 月期の連結及び単独の業績に与える影響は現在精査中であります。確定し次第

お知らせいたします。